ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

Governo Municipal

Av. Boa Sorte, S/N – Setor Paraíso, Pau D’Arco (PA) CEP: 68.545-000
Fone/Fax: (94) 3356-8104/3356-8105 CNPJ (MF): 34.671.016/0001-48

                                                 Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n.º 018/2017PMPD
Modalidade: Pregão Presencial n.º 018/2017 – Sistema de Registro de Preços

OBJETO: Registro de preços visando futura contratação de empresa especializada em prestação de serviço de

natureza continuada por intermédio de operadora ou agência de viagens para fornecimento de passagem aérea e

terrestre com destinos nacionais e operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação e

cancelamento de passagens de interesse da Prefeitura Municipal de Pau D´Arco, Estado do Pará, conforme

discriminação do Anexo I. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de

junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

O Prefeito do Município de Pau D´Arco-PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 018/2017-SRP em

que o Pregoeiro “Marco Antonio Lage Rolim” julgou, e apontou como vencedora do certame a empresa: M S

GALVÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 14.037.929/0002-80 onde foi vencedora do

certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

M S GALVÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 14.037.929/0002-80

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANT.
ANUAL

ESTIMADA

VALOR UNITÁRIO
ESTIMADO DA

PASSAGEM

VALOR TOTAL
ESTIMADO DA
PASSAGEM /
SERVIÇOS

PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE O

PREÇO DA
PASSAGEM /

SERVIÇO

1 PASSAGENS AÉREA COM DESTINOS NACIONAIS Serviço 720 1.746,00 1.257.120,00 3,50%

3 REMARCAÇÃO DE PASSAGENS AÉREA Serviço 120 48,50 5.820,00 3,50%

4 CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREA Serviço 120 49,99 5.998,20 3,50%

O valor percentual de desconto é de 3,50 (três e meio percentual). Isto Posto, Homologo a referida licitação para que gere seus
efeitos legais.

Pau D´Arco-PA em 12 de maio de 2017.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito de Pau D´Arco

		2017-05-12T10:02:19-0300
	FREDSON PEREIRA DA SILVA:65002121268